Министерство образования и науки Алтайского края

Комитет Троицкого района Алтайского края по образованию

пр. Ленина, д. 6, с. Троицкое, Троицкий район, Алтайский край, 659840

ПРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

13.03.2018 № 54

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 24.01.2018 № 165 «О проведении плановой выездной проверки комитета Троицкого района Алтайского края по образованию» 13 марта 2018 года в комитете Троицкого района Алтайского края по образованию проведена плановая выездная проверка соблюдения обязательных требований законодательства Российской Федерации в области образования.

В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения:

Приложение 1 к Административному регламенту предоставления комитетом Троицкого района Алтайского края по образованию и муниципальными образовательными учреждениями, реализующими программу дошкольного образования, муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденному постановлением Администрации Троицкого района от 09.07.2015 № 406, включает сведения о реорганизованных образовательных организациях.

В нарушение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» выданы путевки категории граждан, пользующихся первоочередным и внеочередным получением мест в дошкольную образовательную организацию, без подтверждающих документов.

В нарушение ч.5 ст.66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» выявлен несовершеннолетний, не получающий основного общего образования.

В нарушение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения само-

обследования образовательной организацией» не представлен отчет о самообследовании до 01.09.2017 МБОУ «Ельцовская СОШ».

Акт проверки от 13.03.2018 № 76.

На основании вышеизложенного предписываю:

- 1. Устранить перечисленные выше нарушения в срок до 28.08.2018.
- 2. Представить в срок до 28.08.2018 отчет об исполнении предписания с указанием устраненных нарушений, а также копии подтверждающих документов.
- 3. Разместить копию предписания на официальном сайте комитета Троицкого района Алтайского края по образованию в сети «Интернет» в течение десяти дней с момента получения.

В случае неисполнения предписания, в том числе, если представленный муниципальным органом управления образованием отчет не подтверждает исполнение этого предписания в установленный им срок или отчет о его исполнении до истечения срока его исполнения не представлен, должностные лица несут административную ответственность в соответствии Кодексом Российской Федерации об административном правонарушении (часть 1 статьи 19.5).

За непредставление или несвоевременное представление сведений (информации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления законной деятельности, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде предусмотрена административная ответственность по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении.

Начальник отдела государственного контроля и надзора в области образования Министерства образования и науки Алтайского края

О.В.Сорокина

		знакомлен, 1 экз	емпляр предп Стогниси		нил Theg cog G	est Coep
Lowe	usera	Vpous kno			77 7 77 2	22
no	08/03/06	auceo			V	
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица						
или уполномоченного представителя юридического пица)						
				Service Services	"Crapa Some	$20 \mathcal{F}_{\Gamma}$.